suspensiva de ejecución del contrato la cual fue aceptada por las partes 
suscribientes del contrato. 

Puede leerse con claridad dentro del contrato de arrendamiento en el parágrafo de 
la cláusula cuarta donde reza: 

“ 

“PRECIO DEL ARRENDAMIENTO: El canon inicial de arrendamiento 
mensual es la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 
MCTE ($45.000.000) M/CTE, pagaderos dentro de los cinco (5) primeros 
días calendario período mensual,por anticipado, al ARRENDADOR o a su 
orden, quedando establecido que los períodos mensuales son indivisibles. 

MARTHA JANETH SOSA MELO 

PARÁGRAFO: El canon de arrendamiento será exigible a partir del 1 de junio

[...]

condición de eficacia del contrato como se evidencia en la cláusula cuarta parágrafo, 
se estableció una condición suspensiva pro un hecho incierto que nunca se cumplió, 
como se lee en el contrato, así : “ 

“PRECIO DEL ARRENDAMIENTO: El canon inicial de arrendamiento 
mensual es la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 
MCTE ($45.000.000) M/CTE, pagaderos dentro de los cinco (5) primeros 
días calendario período mensual, por anticipado, al ARRENDADOR o a su 
orden, quedando establecido que los períodos mensuales son indivisibles. 

PARÁGRAFO: El canon de arrendamiento será exigible a partir del 1 de junio

[...]

para poder determinar el nacimiento del derecho no lo menciona en la demanda 
lo que determina la mala fe del mismo surgiendo para su Despacho una duda 
sobre la real existencia de la obligación.  

Se observa también el gravamen desproporcionado por el valor solicitado 
erróneamente a consignar somo es la cantidad de CINCO MIL CINCUENTA Y 
SIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 
TRES PESOS ($5.057.205.363). 

Por lo anterior reiteramos la solicitud de ser escuchados sin consignación 
alguna con el finde prever violaciones constitucionales graves a la 
INVERSIONES SANCHEZ DIAZ ESTACIÓN DE SERVICIO MADELENA S.A.S 

EXCEPCIONES DE MERITO. 

EXCEPCIÓN DE INEXISTENCIA DE CONTRATO POR AUSENCIA DE